INDICAÇÃO Nº 012/2021

Cópia autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indicamos ao sr. Prefeito Municipal a possibilidade de construir uma calçada na

rua Gustavo Cassiolato, próxima ao Pavilhão Redentor.

JUSTIFICATIVA

A solicitação foi realizada por moradores da região e por pais de alunos do

bairro Redentor que precisam transitar pelo local durante o trajeto para a escola. A construção

da calçada na referida rua permitirá que as crianças e adolescentes deixem de transitar pela

rua, o que pode prevenir possíveis acidentes.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de março de 2022.

AA) VEREADORES: SANDRO APARECIDO MARTINS, DANILO LIMA CIPOLLINI E

SILVANO APARECIDO FERREIRA

    V I S T O :

                           Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                           Presidente